
 
 
 
 
 

 

Législature 2007-2011 
 
Délibération D-1264 
 
Séance du 15 février 2011 

 
 

CRÉDIT SUPPLÉMENTAIRE DE FONCTIONNEMENT 2011 DE CHF 16'000.- 
DESTINÉ AUX TRAVAUX DE RÉNOVATION DU MUSÉE DE L’ORDRE DE MALTE 

 
Considérant, 
 
- l’importance patrimoniale que revêt la Commanderie sur le site historique de Compesières, 

- l’intérêt de la présence du Musée de l’Ordre de Malte dans les murs de la Commanderie, 

- la chance de pouvoir jouir d’un tel lieu dans le paysage social et culturel communal, 

- les liens étroits tissés entre la commune de Bardonnex et l’Ordre de Malte, 

- les améliorations qui seront apportées à la présentation du Musée, dépenses estimées à 
près de CHF 100'000.- et financées par l’Association helvétique et son service hospitalier 
ainsi que par des donateurs et fondations, 

 
sur proposition du maire et des adjoints, 
 
le Conseil municipal 

DÉCIDE 
 
à l’unanimité, soit par 14 voix pour : 
 
1. D'ouvrir un crédit supplémentaire de fonctionnement 2011 de CHF 16'000.- destiné aux 

travaux de rénovation du Musée de l’Ordre de Malte. 
 

2. De comptabiliser cette dépense dans le compte de fonctionnement sous la rubrique 

0800.503.15. 

 

 
Le délai pour déposer un référendum expire le 22 mars 2011. 

 

 
Bardonnex, le 22 février 2011 

 Béatrice GUEX-CROSIER
 Présidente 


